
IRACEMA
Trabalhando no Carniriho Certo

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.o PE-006/2023
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE IRACEMA.

10 (PRIMEIRO) ADITIVO AO EDITAL

O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRACEMA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente as Leis Federais
10.520/2002 e 8.666/1993, bem como demais legislaçõesaplicáveise,

Considerando a supremacia do interesse público na seleção da melhor proposta
com licitantes idôneos e em condições de atender a execução do objeto;

Considerando a necessidade de prover alterações no edital,
Considerando os princípios que regem a Administração Pública;

RESOLVE:

Art. 10 - Acrescentar ao edital a subcláusula 6.12, desdobrando a cláusula 6.6

(DEMAIS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO), para fazer a seguinte exigência dos

interessados:

6.6.12. Apresentar comprovação de vínculo empregatício de pelo menos 01 (um)
funcionário registrado, a comprovação do vínculo empregatício dar-se-á através
de cópia dos seguintes requisitos: Carteira de Trabalho e Previdência Social -
CTPS, expedída pelo Ministério do Trabalho - DRT; Ficha de Registro de
Empregado (FRE) que demonstre a identificação do profissional, bem como da
informação da (GFIP) dos últimos 03 (três) meses da data de recebimento dos
envelopes, acompanhado dos pagamentos, não sendo aceita, sob qualquer
hipótese, a vinculação de funcionário, junto a empresa licitante, através de
contrato particular de prestação de serviços.

Art. 2° - Reabrir, em razão da presente alteração, o prazo para recepção das

propostas dos interessados e abertura da licitação, onde após prévia consulta de agenda, ao

preâmbulo do edital constar a seguinte alteração:

ONDE LIA-SE:

"(...) a partir do dia 07 de fevereiro de 2023 até às 14hOOmin(horário de Brasília), atravésdo

endereço eletrônicohttps:ijbllcompras.com! (Bolsade Licitacõese Leilões)"AcessoIdentificadono

eiracema.ce.gov.br ~ Iidtacaoiracema2017@gmalJ.com @prefelturadeiracema Oprefeitura de Iracema· CE

QRUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - lRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:Iidtacaoiracema2017@gmalJ.com


~IRAcEMA
.•. Trabalhando no Caminho Certo

link - acesso público", em sessão pública por meio de comunicação via intemet,

procedimentos de recebimento das propostas de preços e que no dia 23 de fevereiro de 2023 às 08:00h

(horário de Brasüia) encerra o procedimento de recebimento de propostas preços; e que a partir das

08h01min dará início à classificação das mesmas e no mesmo dia a partir das 09:00h (horário de

Brasília) iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO N°. PM06/2023 (..•)"

AGORA LEIA-SE:

"(...) a partir do dia 16 de fevereiro de 2023 até às 14hOOmin(horário de Brasília), através do endereço

eletrônico https:/Ibllcompras.com/ (Bolsa de Licitacões e Leilões) "Acesso Identificado no link - acesso

público", em sessão pública por meio de comunicação via intemet, iniciará os procedimentos de

recebimento das propostas de preços e que no dia 02 de março de 2023às 08:00h (horário de Brasília)

encerra o procedimento de recebimento de propostas preços; e que a partir das 08h01min dará início à

classificação das mesmas e no mesmo dia a partir das 09:00h (horário de Brasília) iniciará a

formalização de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

N°. PM06/2023 (...)"

Art, 3° - Consolide-se ao edital a presente alteração, permanecendo inalterados

os demais dispositivos, efetuando-se, por conseguinte, as devidas retificações no sistema do

Pregão do Eletrônico.

Publique-se. Cumpra.

Ao setor de licitações para as providências cabíveis.

Iracema, 15 de fevereiro de 2023.

Secretá '0 de Saúde
Titular do Órgã Gerenciador do SRP

@tracema.ce.gOv.br ~ IicltacaoiracemaZ017@gmall.com@prefelturadeiracema Oprefeitura de Iracema- CE

QRUA DELTAHOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE· FONE: (88) 3428146~
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:@tracema.ce.gOv.br
mailto:IicltacaoiracemaZ017@gmall.com

